
   

 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

НАКАЗ 
 

03.06.2025  м. Вінниця           № 297 

 

Про затвердження Порядку використання коштів обласного бюджету для 

надання фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства на 

реалізацію програм (проєктів, заходів) у сфері ветеранської політики  

 

Відповідно до статей 6, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», статей 20, 22, 91 Бюджетного кодексу України, постанов 

Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2011 року № 1049 «Про 

затвердження Порядку проведення конкурсу з визначення програм (проектів, 

заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для виконання 

(реалізації) яких надається фінансова підтримка», від 11 березня 2022 року      

№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період 

воєнного стану», Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, 

членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників 

та Захисниць України на 2022–2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії 

Вінницької обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 298, з метою 

цільового використання коштів обласного бюджету, спрямованих для надання 

фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства на реалізацію 

програм (проєктів, заходів) 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити Порядок використання коштів обласного бюджету для 

надання фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства на 

реалізацію програм (проєктів, заходів) у сфері ветеранської політики, що 

додається. 

 

2. Департаменту правового забезпечення Вінницької обласної військової 

адміністрації подати цей наказ на державну реєстрацію до Центрального 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Київ). 

 

3. Цей наказ набирає чинності після державної реєстрації у Центральному 

міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) з моменту його 

оприлюднення. 

 

 



2 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Перший заступник начальника 

Вінницької обласної військової 

адміністрації                                                                         Наталя ЗАБОЛОТНА



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Вінницької обласної 

військової адміністрації 

03 червня 2025 р. № 297 

 

Порядок 

використання коштів обласного бюджету для надання 

фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства на 

реалізацію програм (проєктів, заходів) у сфері ветеранської політики 

 

1. Порядок використання коштів обласного бюджету для надання 

фінансової підтримки інститутам громадянського суспільства на реалізацію 

програм (проєктів, заходів) у сфері ветеранської політики (далі – Порядок), 

розроблено з метою використання коштів обласного бюджету в рамках заходів 

Обласної цільової програми підтримки учасників бойових дій, членів їх сімей, 

членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, Захисників та Захисниць 

України на 2022–2026 роки, затвердженої рішенням 15 сесії Вінницької 

обласної Ради 8 скликання від 24 грудня 2021 року № 298 (далі – Програма). 

 

2. Бюджетні кошти спрямовуються на фінансову підтримку інститутів 

громадянського суспільства для виконання (реалізації) ними програм (проєктів, 

заходів) у сфері ветеранської політики виключно на конкурсній основі. 

 

3. Процедура організації та проведення конкурсу з визначення програм 

(проєктів, заходів), розроблених інститутами громадянського суспільства, для 

реалізації яких надається фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів 

(далі – конкурс), визначається відповідно до Порядку проведення конкурсу з 

визначення програм (проєктів, заходів), розроблених інститутами 

громадянського суспільства, для виконання (реалізації) яких надається 

фінансова підтримка, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України           

від 12 жовтня 2011 року № 1049. 

 

4. Головним розпорядником бюджетних коштів є Департамент ветеранської 

політики Вінницької обласної державної адміністрації (далі – Департамент). 

 

5. Одержувачами бюджетних коштів є інститути громадянського 

суспільства, внесені до Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних 

осіб-підприємців та громадських формувань, яких визначено переможцями за 

результатами конкурсу. 

 

6. Розподіл бюджетних коштів на фінансову підтримку інститутів 

громадянського суспільства затверджується Департаментом за результатами 

проведення конкурсу та в межах обсягу бюджетних коштів на відповідний рік. 



2 

7. Бюджетні кошти, надані інститутам громадянського суспільства, 

спрямовуються на: 

 

1) реалізацію програм (проєктів, заходів) інститутів громадянського 

суспільства, що відповідають меті Програми за результатами конкурсу; 

 

2) витрати інститутів громадянського суспільства для виконання (реалізації) 

програм (проєктів, заходів), що обумовлені специфікою реалізації програми 

(проєкту, заходу) за умови, що такі витрати були зазначені у конкурсній 

пропозиції, яку визначено переможцем конкурсу (у тому числі, але не виключно: 

на оплату праці, оплату придбання предметів, матеріалів, обладнання, 

інвентарю, медикаментів, перев’язувальних матеріалів, продуктів харчування, 

оплату послуг (крім комунальних), здійснення видатків на відшкодування 

витрат на відрядження, оплату комунальних послуг та енергоносіїв). 

 

8. Придбані за рахунок бюджетних коштів матеріальні і нематеріальні 

активи, передбачені пунктом 7 цього Порядку, залишаються у власності інститутів 

громадянського суспільства, якщо інше не передбачено умовами конкурсу. 

 

9. Відкриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов’язань та 

проведення операцій, пов’язаних з використанням бюджетних коштів, 

здійснюються в органах Державної казначейської служби України в 

установленому законодавством порядку. 

 

10. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів 

здійснюється в установленому законом порядку. 

 

11. Інститути громадянського суспільства, що отримали фінансову 

підтримку за рахунок бюджетних коштів, не пізніше п’ятнадцятого числа 

місяця, наступного за тим, в якому відбувався захід, подають Департаменту звіт 

про реалізацію програми (проєкту, заходу) та обсяг використаних бюджетних 

коштів. 

 

12. Департамент проводить моніторинг реалізації всіх програм (проєктів, 

заходів) інститутів громадянського суспільства, які отримують фінансову 

підтримку за рахунок бюджетних коштів. 

 

13. Складання та подання фінансової і бюджетної звітності про 

використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим 

використанням здійснюється в установленому законодавством порядку. 

 

Директор Департаменту  

ветеранської політики Вінницької 

обласної державної адміністрації             Андрій ГРАЧОВ 
 


